
Отдел образования 
администрации муниципального образования

Заокский район

ПРИКАЗ

от 13.12.2024 года № 106

Об осуществлении контроля за организацией питания в 
общеобразовательных учреждениях Заокского района в 2024-2025 

учебном году

В целях улучшения качества организации питания в муниципальных 
образовательных организациях, подведомственных отделу образования 
администрации муниципального образования Заокский район, на основании 
приказа Министерства образования Тульской области от 04.07.2024 №1086 
«Об утверждении единого примерного двухнедельного цикличного меню для 
обучающихся 7-11 лет в образовательных организациях, расположенных на 
территории Тульской области», на основании Положения об отделе 
образования администрации муниципального образования Заокский район, 
утвержденного решением собрания представителей МО Заокский район от 
11.07.2016 №43/242 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения контрольных мероприятий по 
организации горячего питания обучающихся в образовательных учреждениях 
(Приложение)

2. Назначить ответственным лицом за осуществление контроля за 
организацией питания в образовательных учреждениях инспектора- 
консультанта отдела образования администрации муниципального 
образования Заокский район Саврееву Оксану Викторовну

3. Провести проверки организации питания в общеобразовательных 
учреждениях согласно графику проведения контрольных мероприятий.

4. Утвердить акт результатов мониторинга организации питания детей 
в образовательных учреждениях.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации 

муниципального образования 
Заокский район Е.Н. Рябикина








